2

СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.08.2024									№ 16

О внесении изменений в решение Совета Куликовского сельского поселения № 45 от 15.12.2023 «О передаче Администрации Калачинского муниципального района Омской области отдельных бюджетных полномочий финансового органа Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского муниципального района Омской области, Уставом Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Куликовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Куликовского сельского поселения № 45 от 15.12.2023 «О передаче Администрации Калачинского муниципального района Омской области отдельных бюджетных полномочий финансового органа Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Передать Администрации Калачинского муниципального района Омской области отдельные бюджетные полномочия финансового органа Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области:
1. организация работы по формированию проекта бюджета Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее – поселение) в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Омской области и нормативными правовыми актами представительного органа поселения;
1.  составление проекта бюджета поселения (проекта изменений в принятый бюджет поселения);
1.  направление проекта бюджета (проекта изменений в принятый бюджет поселения) в Администрацию поселения для рассмотрения и последующего представления в представительный орган поселения;
1.  составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения и передача на утверждение в Администрацию поселения, формирование лимитов бюджетных обязательств;
1.  составление и ведение кассового плана;
1.   консультирование получателей средств бюджета поселения по вопросам документооборота и иным вопросам, возникающим в процессе исполнения бюджета поселения;
1.   совершение операций на лицевом счете бюджета поселения, открытом в Управлении Федерального казначейства по Омской области и учет операций по кассовым поступлениям в бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения;
1.  организация исполнения бюджета поселения;
1.  открытие и ведение лицевых счетов  получателей бюджетных средств поселения и бюджетных (автономных) учреждений поселения;
1.  составление и ведение реестра расходных обязательств поселения;
11) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок, осуществление предварительного и последующего контроля;
12) управление муниципальным долгом поселения;
13) ведению бюджетного учета операций по кассовому исполнению бюджета поселения;
14) составление и представление месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности бюджета поселения;
15) составление и представление сводной квартальной, годовой бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений;
16) иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
1.  Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить объём межбюджетных трансфертов:
в 2024 году в сумме 89 760 (восемьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, в 2025 году в сумме 126 720 (сто двадцать шесть тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек, в 2026 году в сумме 126 720 (сто двадцать шесть тысяч семьсот двадцать) рублей 00 копеек.».
2. В соответствии с настоящим решением заключить дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий органами местного самоуправления Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области органам местного самоуправления Калачинского муниципального района Омской области на правоотношения, возникшие с 01.08.2024 г.

Председатель
Совета Куликовского сельского поселения			А.Л. Репников

[bookmark: _GoBack]Глава Куликовского сельского поселения 			В.В. Балякно